ПЕТРОВОБУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «10» апреля 2023 г.  № 60
с. Петрова Буда

О проекте решения о внесении
изменений в Устав
муниципального образования
Петровобудское сельское поселение
и назначении публичных слушаний.

Для урегулирования вопросов организации местного самоуправления, с учетом произошедших изменений федерального законодательства,  руководствуясь статьями 35, 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 6 октября 2003 года,  рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петровобудского сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области, Петровобудский сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения   в Устав Петровобудского сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области, принятый Решением Петровобудского сельского Совета народных депутатов  от 12 сентября 2016г. № 70
1) пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
 В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
2) пункты 5 и 6 статьи 13 исключить.
2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения о внесении изменений в Устав Петровобудского сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области  на «03» мая 2023 года в 10.00 в здании  администрации Петровобудского сельского поселения Гордеевского района,  расположенного по  адресу:   Гордеевский район, с. Петрова Буда ,  ул. Центральная ,  д.8  для чего образовать комиссию в составе:
- Борисенко В.И.. – председатель оргкомитета, глава Петровобудского сельского поселения,
- Роговская Т.А. – член оргкомитета, депутат Петровобудского сельского Совета народных депутатов;
- Ларченко С.И.. – член оргкомитета, депутат Петровобудского сельского Совета народных депутатов;
- Василенко А.С. - член оргкомитета, специалист администрации.
3. Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав Петровобудское сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области принимаются в письменном виде секретарем оргкомитета (Василенко А.С.) в  администрации Петровобудского сельского поселения Гордеевского района по адресу: с. Петрова Буда ,  ул. Центральная ,  д.8
до 16 ч. 00 мин.  «02» мая 2023 года.

Глава  Петровобудского
 сельского поселения:                                                    В.И.Борисенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТВОРИШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТВОРИШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  __________2023 г.   №_____
с. Творишино

О внесении изменений в Устав
Творишинского сельского поселения
Гордеевского муниципального района
Брянской области

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области «О вопросах местного значения сельских поселений в Брянской области», Творишинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав Творишинского сельского поселения  Гордеевского муниципального района Брянской области (новая редакция) следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 13 изложить в новой редакции:
 В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом.
2) пункты 5 и 6 статьи 13 исключить.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции РФ по Брянской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение  подлежит  официальному обнародованию после его государственной регистрации в установленные сроки  и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Творишинского
сельского поселения                                               А.И. Лисименко